
Årsberetning for 2010 fra styret i Strømmestiftelsen 
 
Strømmestiftelsen (SF) arbeider for å sette mennesker i stand til å overvinne fattigdommens 
grunnleggende årsaker. Strømmestiftelsens identitet er basert på kristne verdier, slik de kommer til 
syne i Jesu liv og lære. Strømmestiftelsen spiller en katalyserende rolle ved å sette marginaliserte 
samfunnsgrupper i stand til selv å kunne tilfredsstille sine grunnleggende behov og skaffe tilgang til 
ressurser og beslutningsdyktige organer, og slik arbeide for et mer rettferdig samfunn. 
 
Strømmestiftelsen  har hovedkontor i Norge (Kristiansand) og fire regionskontorer i Vest Afrika 
(Mali), Øst Afrika (Uganda), Sør Amerika (Peru) og Asia (Sri Lanka), i tillegg er det to 
avdelingskontorer i Sudan og Bangladesh. 
 
Styrets arbeid 
Styret har i 2010 hatt 4 ordinære og et ekstraordinært møte og behandlet 44 saker. 
 
Styret har vært sammensatt av de same medlemmen so mi 2009 med følgende medlemmer: Geir 
Magnus Nyborg, Liv Næss, Svein Ove Faksvåg, Inge Lønning, Anna Minj, Olaf Gundersen and Trond 
Randøy. Varamedlemmer har vært: Karianne Toppe Angelskår, Asle Jøssang and Anja Elise Ø. 
Husebø. 
 
Ved slutten av 2010 gikk Geir Magnus Nyborg av som styreformann etter syv år og overlot sin 
posisjon til Svein Ove Faksvåg. 
 
Resultatoppnåelse 
Strømmestiftelsens viktigste resultat er de resultat som kan male vår suksess i å oppnå vårt hovedmål, 
som er å hjelpe fattige mennesker. I løpet av 2010 hjalp Strømmestiftelsen sammen med Mikrofinans i 
underkant av 600 000 mennesker, fordelt mellom 66% innenfor mikrofinans og 33% innenfor 
utdanning. Av disse menneskene utgjør ca 70% kvinner. 
 
Samarbeidspartnere 
I løpet av 2010 har SF styrket sitt strategiske samarbeid gjennom de nettverk som vi er del av, Integral 
og EU CORD samt innenfor flere forskjellige områder i regionene vi opererer. Et tilfelle utpeker seg 
spesielt i Vest Afrika hvor det ble signert to spesifikke intensjonsavtaler. 
 
Den første avtalen var med utdanningsministrene i Mali, Burkina Faso og Niger. Denne avtalen 
omfattet etablering av sekretariat for hurtigskoler og holder med dette myndighetene ansvarlig for 
videre utvikling av konseptet.   
 
Den andre avtalen, også i Vest Afrika, var signert av SFs datterselskap SMF AS. Avtalen er med to 
internasjonale NGO partnere. Oxfam America og Freedom from hunger fra et program kalt “Savings 
for Change”.   
 
Nødhjelp i 2010 
SF er normalt ikke involvert i nødhjelp. Uansett, når situasjonen tilsier at vi kan bidra gjennom våre 
partnere med å fremskaffe midler for å bistå ved naturkatastrofer, så har vi gjort et unntak for 
involvering. I 2010 var det to slike tilfeller, det mye omtalte jordskjelvet i Haiti og den noe mindre 
kjente hungersnøden i Niger. 
 
Mikrofinans og kultur datterselskaper 
I 2010 var 392 451 personer registrert som klienter innenfor våre mikrofinans program (også inkludert 
I konsoliderte resultater), hvorav kvinnelige klienter utgjør 75%. Oppgitt antall er kun klienter som vi 
har med “våre penger”, satt opp mot totalt nådde personer via partnere som vil være i størrelsesorden 
over 6 mill personer. We report only clients reached with “our money” as opposed to the total reached 
by the partners we work with which would be over 6 million people.  Gjennomsnittlig lån varierer fra 



region til region. Øst Afrika har høyest utlån pr person med NOK 2290, Sri Lanka med 1166 og 
Bangladesh med 498. Vi arbeider med å utvikle et måleinstrument for å kunne måle effekten av disse 
lånene i den enkelte lånetakers liv som fattig. Dette er en utfordrende oppgave for hele 
mikrofinansindustrien, men vi har mål om å bli et senter for kompetanse innenfor dette området. 
 
SF har også en kontrollerende andel (65%) I Mimeta AS, det første norske selskapet som har 
spesialisert seg innenfor området kultur og utviklingsarbeid. Dette fremkommer også i det 
konsoliderte regnskapet. 
 
Økonomiske opplysninger 
 
Konsolidert regnskap 
Det konsoliderte regnskapet viser et overskudd på mNOK 7.2 I 2010 mot et underskudd på mNOK 6.7 
i 2009. Årsaken til den store endringen skyldes porteføljen innenfor mikrofinans som er pålydende i 
utenlandsk valuta og nedskrevet til norsk verdi på balansedato. 
 
Total egenkapital økte fra 161.5 mNoK i 2009 til 169.1 mNoK i 2010. Kontantstrømmen fra driften er 
tilfredsstillende, totale likvide midler er ved årets slutt 34.7 mNoK, men dette er eksklusiv SMF AS 
som er konsolidert ved egenkapitalmetoden. Likvide midler i SMF AS er 36.8m NoK. 
 
Strømmestiftelsen 
Totale inntekter for 2010 var 131.8 mNOK mot 128.6 mNOK i 2009.  Inntekter fra offentlige givere er 
redusert fra 58.0 mNOK i 2009 til 53.3 mNOK i 2010 – hovedsaklig på grunn av reduksjon i midler 
fra Den norske ambassadens lokalkontor på Sri Lanka og fra UNDP og USAid for midler til Sudan. 
Inntekter fra private givere økte fra 53.7mNOK i 2009 til 65.8mNoK i 2010, hovedsaklig som en følge 
av Haiti kampanjen og noen store testamentariske gaver. Utover dette er private inntekter relativt 
stabil. Tilskudd fra andre organisasjoner er redusert fra 10.6mNOK i 2009 til 5.2mNOK i 2010, 
hovedsakelig på grunn av inntekter fra Geneva Global mottatt i 2009. 
 
Den økonomiske overføringen til prosjekter er holdt på et stabilt nivå med i 2010 på 103.8 mNOK 
sammenlignet med 2009.  Årsresultatet etter endring i øremerket kapital var et overskudd på 2.7 
mNOK sammenlignet med 8.6 mNOK i 2009 før mikrofinansoperasjoner er medregnet. 
 
Nøkkeltall for SFs prosentvise andel av totale kostnader er som følger: Administrasjon 5.1% (5.0 % i 
2009); Innsamling 13.4% (10.6% i 2009); and Formål 81.5% (84.4% i 2009). 
 
Arbeidsmiljø og ansatte 
Arbeidsmiljøet i Strømmestiftelsen er ansett å være godt. Samarbeidet mellom fagforening og ledelse 
har vært konstruktivt og har bidratt positivt til utviklingsarbeidet. 
 
Sykefraværet på hovedkontoret var rundt 6.7% (6.3% i 2009) av samlet arbeidstid. Tallene viser et 
unormalt høyt fravær som skyldes langtidsfravær som ikke var yrkesrelatert. Organisasjonen har 
bedriftslegeordning. Det har i løpet året ikke vært alvorlige arbeidsulykker som har medført materiell 
ødeleggelse eller personskade. 
 
I 2010 var det 5 (4 i 2009) menn og 2 (3 i 2009) kvinner i styret. Blant de ansatte på hovedkontoret var 
det ved årets slutt 15 (11 i 2009) kvinner og 20 (21 i 2009) menn og ved regionskontorene 17 (20 i 
2009) kvinner og 50 (51 i 2009) menn. Lederteamet, som omfatter avdelingsledere ved hovedkontoret 
og regionsledere, består av 2 kvinner og 8 menn. Strømmestiftelsen streber etter kjønnslikevekt på alle 
nivåer og er oppmerksom på dette ved ny ansettelser. 
 
Organisasjonens forurensning av det ytre miljø er i hovedsak av indirekte karakter. Styret mener at 
dette har minimal forurensningseffekt på det ytre miljø. Organisasjonen har ingen pålegg fra offentlige 
myndigheter som ikke er oppfylt. Strømmestiftelsen har en internasjonal personal og ansettelses 



prosedyre og arbeidsmiljøet ved alle kontorene skal påse at det ikke forkommer diskriminering på 
grunnlag av rase eller kompetanse. 
 
Finansiell risiko 
Styret overvåker kontinuerlig Strømmestiftelsens finansielle risiko gjennom kvartalsvise rapporter. I 
2010 har det vært større fokus på forebyggende tiltak mot korrupsjon innenfor SF og våre partnere og 
det har blitt etablert et godt system og har hatt god dialog med donorer ved oppdagelse av korrupsjon. . 
Mesteparten av Strømmestiftelsens kostnader er benevnt i valutaer knyttet opp mot amerikanske dollar 
eller euro. Ettersom mesteparten av inntektene er i norske kroner, så spiller valutakurser en stor rolle 
når det angående hva Strømmestiftelsen er i stand til å levere til sine partnere i Sør. På grunn av 
utformingen av Strømmestiftelsens avtaler med disse partnerne er det imidlertid ikke 
Strømmestiftelsen som tar risikoen, men partnerne selv. I løpet av 2010 har Strømmestiftelsen inngått 
avtaler om fast valutakurs for å sikre budsjettene med gunstig kurs mellom norske kroner og 
amerikanske dollar. 
 
Organisasjonen har ingen ekstern opplåning, slik at det ikke kommer til å være noen alvorlige 
konsekvenser for organisasjonen hvis rentene øker betydelig. Kredittrisikoen er knyttet til 
mikrofinansvirksomheten i SMF AS. 
 
Mikrofinansvirksomheten er eksponert både for finansiell risiko og lokal samfunnsmessig risiko. Med 
bakgrunn i de oppfølging systemer og variasjoner i virksomhetens portefølje, så mener styret at 
risikoen er redusert til et akseptabelt og kontrollerbart nivå. Det er ingen mulighet for å påvirke de 
spesifikke lokale risikoområdene, men risikoen er redusert ved strategisk spredning av aktiviteten over 
flere land.  
 
Fremtidsperspektiver 
Styret mener at Strømmestiftelsen har en virksomhet egnet for videre drift.  Resultatet for 2010 viser 
at effekten av finanskrisen har hatt minimal innvirkning for SFs inntekter og vi søker etter nye 
innsamlingsområder innenfor internasjonale organisasjoner. Styret har grunn til å tro at SF er i stand til 
å respondere påendringer i innsamlingsmarket, både fra andre konkurrenter og andre samfunnsmessige 
økonomiske omstendigheter.  
 
Disponering av årets resultat 
Strømmestiftelsens overskudd på 8 529 680 NoK er overført til annen egenkapital. Det konsoliderte 
overskuddet på 7.2 mNoK er fordelt 13.3 mNOK til annen egenkapital og -6.2 mNOK redusert 
øremerket egenkapital vedr mikrofinans. 
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